
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Серовского городского округа 

от 27.12.2005г. № 98 

(в редакции решений Думы Серовского городского округа от 29.05.2007г. 

№251, от 02.10.2007г. №280, от 22.02.2008г. №334, от 18.03.2008г. №4,  

от 29.12.2009г. №258, от 30.03.2010г. №278, от 26.05.2010г. №301,  

от 27.10.2010г. №347, от 21.12.2011г. №448, от 28.11.2017г. №26, от 

25.09.2018г. №92, от 14.11.2018г. №108) 
 

город Серов 
 

Об утверждении структуры администрации 

Серовского городского округа 

 
  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», решением Серовской городской Думы от 31.05.2005г. №62                

«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования 

город Серов» и в целях реализации полномочий исполнительных органов 

местного самоуправления Серовского городского округа, Серовская 

городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Утвердить структуру администрации Серовского городского округа 

с 01.01.2006г. (прилагается). 

2. Штатная численность администрации Серовского городского округа, 

отраслевых органов администрации и структурных подразделений 

устанавливается главой Серовского городского округа в пределах средств 

городского бюджета на соответствующий год. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 

Комиссию по местному самоуправлению и правопорядку. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Серовский рабочий».  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к решению Серовской  

городской Думы  

от 27 декабря 2005г. №98 

 
 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

I. Высшее должностное лицо Серовского городского округа: 

- глава Серовского городского округа. 

II. Высшие должности администрации Серовского городского округа: 

-  первый заместитель главы администрации Серовского городского 

округа; 

-   заместитель главы администрации Серовского городского округа; 

-  заместитель главы администрации Серовского городского округа – 

начальник функционального органа «Финансовое управление администрации  

Серовского городского округа»; 

-  заместитель главы администрации Серовского городского округа – 

председатель отраслевого органа администрации Серовского городского 

округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»; 

- руководитель аппарата администрации Серовского городского округа. 

III. Должности непосредственного обеспечения исполнения 

полномочий главы Серовского городского округа: 

-  советник главы Серовского городского округа; 

-  пресс-секретарь главы Серовского городского округа. 

IV. Отраслевые и функциональные органы администрации Серовского 

городского округа, наделенные правами юридического лица: 

1. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

«Управление культуры и молодежной политики»; 

2. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

Управление образования; 

3. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

«Комитет по физической культуре, спорту и туризму»; 

4. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

«Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному 

хозяйству»; 

5. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом»; 

6. Функциональный орган «Финансовое управление администрации 

Серовского городского округа». 

V. Структурные подразделения: 

5.1. Управления: 

-  Организационно-контрольное управление; 

-  Правовое управление; 

-  Территориальное управление. 



 3 

5.2. Комитеты: 

-  Комитет экономики; 

-  Комитет по архитектуре и градостроительству. 

5.3. Отделы: 

-  Отдел муниципальной службы, кадров и наград; 

-  Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей; 

-  Архивный отдел; 

- Отдел  мобилизационной  подготовки,  гражданской  защиты  и 

общественной безопасности; 

-  Отдел информатизации; 

-  Бюджетно-бухгалтерский отдел; 

-  Служба материального обеспечения и содержания зданий. 
 


